

## **MOKINIAMS IR JŲ TĖVELIAMS DĖL SAUGAUS EISMO!**

Žiemos metas, tai vienas iš pavojingiausių laikotarpių, kai pasikeitusios eismo sąlygos (tamsus paros metas, blogas matomumas) iš visų eismo dalyvių, tiek iš vairuotojų, tiek iš pėsčiųjų, reikalauja ypatingo atidumo ir Kelių eismo taisyklių nuostatų paisymo. Dažniausiai tamsiu paros metu eismo įvykiuose nukentėję pėstieji būna be atšvaitų, todėl kelyje vairuotojų blogai pastebimi. Ir apšviestoje gatvėje eiti be atšvaitų pavojinga. Kai automobiliai prasilenkia vairuotojai trumpam apakinami ir nemato priekyje esančių kliūčių ar einančių pėsčiųjų. Kelių eismo taisyklėse yra nurodytos pėsčiųjų pareigos, nustatančios, jog pėstieji, tamsiu paros metu arba esant blogam matomumui, privalo nešti šviečiantį žibintą arba prisisegti šviesą atspindintį atšvaitą. Pareigūnai, kurie vykdo prevencines saugaus eismo priemones mokyklose, bendraudami su vaikais pastebėjo, kad nedaug vaikų nešioja atšvaitus.

Tik tinkamai naudojami atšvaitai padės išvengti nelaimių kelyje, o jūsų vaikas bus matomas ir saugesnis tamsiu paros metu bei esant blogoms oro sąlygoms. Eidami pėsčiomis tamsiu paros metu būtinai segėkite atšvaitus patys, taip tapdami puikiu pavyzdžiu mažiesiems. Pasirūpinkite, jog vaikai atšvaitą nešiotų kasdien. Patikrinkite kas rytą, ar vaikas turi atšvaitus, atkreipkite dėmesį, ar jie prikabinti matomoje vietoje, priminkite, kaip juos reikia nešioti. Saugokime savo vaikų gyvybes!

### **Kaip teisingai atšvaitus pritvirtinti ir nešioti?**

Atkreipkite vaiko dėmesį, kad pats atšvaitas savaime nešviečia, o tik atspindi atvažiuojančio automobilio šviesas, todėl jį būtina pritvirtinti automobilio žibintų aukštyje, nes taip vairuotojai lengviau atšvaitus lengviausia pastebėti.

Atšvaitą ant vaikų drabužių pritvirtinkite suaugusio žmogaus kelių lygyje. Šioje vietoje prikabintas atšvaitas maksimaliai atspindės autotransporto šviesas ir siųs įspėjamąjį signalą automobilio vairuotojui. Labai svarbu, kad atšvaitas būtų prisegtas dešinėje drabužių pusėje, kad jį matytų iš priekio atvažiuojantys vairuotojai.

Mokyklos administracija